



"אדם ללא גבולות" – דוח שנתי ל-2022

יום כיף

ב-24 ביוני 2022, נפגשו מתנדבי "אדם ללא גבולות" עם מספר גדול של משפחות להן מסייעת העמותה (יותר מ-225 איש בסך הכל) באתר הנופש מוראד בבית סחור ליום כיף משותף. קשה לתאר במלים את השמחה והאושר הממלאים את הילדים ובני משפחותיהם ביום זה.

כאשר ילד נפגע במחלה קשה, כל המשפחה נפגעת: הילד עצמו, הוריו, אחיו ואחיותיו. המשפחה פועלת במצב של לחץ מתמשך וחרדה מתמדת. בדרך כלל נפגעת גם רמת החיים של המשפחה משום שאב המשפחה איננו יכול לצאת לעבודה או משום שהרשות הפלסטינית מסרבת לכסות את מלוא ההוצאות הנובעות מהטיפול בילד ונטל התרופות וההוצאות הרפואיות האחרות נופל על המשפחה.



עמותת "אדם ללא גבולות" מספקת חלק ניכר מהסיוע הרפואי הנדרש יחד עם שפע של הנאה טהורה.

סדנת אמהות

בתחילת 2022 החליטה קבוצה קטנה של מתנדבי "אדם ללא גבולות" להפעיל מחדש סדנה לאמהות פלסטיניות המתקיימת בשעה שילדיהן מקבלים טיפול דיאליזה בבית החולים "אוגוסטה ויקטוריה". נימלה, מנחת קבוצות

הסעות

בשנת 2022 נאלצנו להתמודד עם מציאות מיוחדת שנוצרה בעקבות מגפת הקורונה. למיטב ידיעתנו אף לא אחד מהמתנדבים או מבני המשפחה המוסעים על ידם, נדבק במחלה תוך כדי הפעילות של "אדם ללא גבולות".

בשנה זו חזר חלק מהמתנדבים לפעילות, לאחר הפסקה בשנה הקודמת, וכ-20 מתנדבים חדשים הצטרפו לעמותה.

יחד עם זאת, מספר המתנדבים הקיים עדיין איננו יכול להתמודד עם הגידול המתמיד במספר המשפחות הפונות אלינו לקבלת שירות, מה שגורם לעלייה בלתי נמנעת בשימוש בשירותי מוניות שהעמותה מממנת מתקציבה. עלות הנסיעות במוניות זינקה אף היא בעקבות עליית מחירי הדלק, תגובה עולמית למלחמה באוקראינה.

ב-2022 ביצעו 115 מתנדבים וכן נהגי מוניות כ-5,800 הסעות פרטניות, בהן הוסעו 110 ילדים. חלק מן הילדים מקבלים 6 טיפולים בשבוע (משמע 12 נסיעות נפרדות), רבים מהילדים מקבלים 3 טיפולים שבועיים (6 נסיעות שבועיות). יש ילדים הזקוקים למספר הסעות בחודש ואחדים זקוקים להסעה כל מספר חודשים.

מתוך כלל ההסעות, 29% מבוצעות ע"י מוניות. כמעט כל יעדי ההסעות היו לבתי חולים בירושלים אך היו גם כמה עשרות נסיעות לבתי חולים מחוץ לירושלים כגון מרכז רפואי איכילוב בתל אביב ומרכז רפואי שיבא בתל השומר.

ביצוע הפעילות הענפה הזאת לא היה ניתן בלעדי עבודת הריכוז המסורה של ארבעת הרכזים המבטיחה שכל בקשה לשירות תקבל מענה הולם, גם אם מדובר בקריאת חירום באמצע הלילה.



מינת אללה

מינת אללה היא תינוקת בת 6 חודשים מטולכרם שנולדה עם בעיות בכבד ובכליות. היא הייתה בטיפול בשערי צדק מאז לידתה.

מחלקת נפרולוגיה של בית החולים, בשיתוף עם חברת תרופות, משתמשים בתרופה ניסיונית-חדשנית שמאפשרת לִכְבֵּד להתפתח ומשפרת בו בזמן את תפקוד הכליות. לשם כך מביאה אמה של מינת אללה את בתה לבית החולים שש פעמים בשבוע (!). דבר זה כרוך ב-3 עד 4 שעות נסיעה לכל צד, כל יום. מצב בלתי אפשרי בעליל.

בשיתוף פעולה עם בית החולים, ארגנה עמותת "אדם ללא גבולות" לאם ולבת אפשרות לתקופות שהות בנות שבוע במלון במזרח ירושלים ובית החולים אף הוא הסדיר עבורן שימוש בדירה קרובה למשך שבוע. הסדרים אלו הקלו במאוד על האם ובתה.

אנחנו מסייעים את מינת אללה ואמה אל בית החולים וחזרה כל יום וכמו כן מכסים את עלות המזון וצרכים אחרים הדרושים להן בימים שבהן הן נמצאות בירושלים.

סוגיות רפואיות

מאז אמצע שנת 2020, משרד הבריאות של הרשות הפלסטינית נסוג מהתחייבויותיו לאוכלוסייה שבטיפולו. כתוצאה מכך התגייסה עמותת "אדם ללא גבולות" לתת מענה למשפחות הנמצאות בטיפול ע"י הרחבת פעילותה גם לתחום הרפואי: תשלום עבור טיפול מציל חיים בבתי החולים וקניית תרופות וציוד רפואי חיוני שהרשות אינה מממנת.

הועדה הרפואית שלנו, המורכבת מרופא, שתי אחיות ומספר מתנדבים נוספים, בוחנת היטב כל מקרה, תוך התייעצות עם מומחים, לפני

מנוסה ממזרח ירושלים, הנחתה את סדנת האמהות. במשך שעות הסדנה היא השכילה ליצור מרחב מאפשר שבו יכלו האמהות לחלוק ביניהן רגשות ולשאוב עוצמה, תקווה ונחמה זו מזו. חשיבות הסדנה היא לחיזוק יכולתן של האמהות לדאוג לעצמן כמו גם לגייס את הכוחות הדרושים לדאוג לבני זוגן וילדיהן.



לדאבוננו, לאחר מספר מפגשים הביא בית החולים להפסקת הסדנאות ע"י כך שהציב למארגנים דרישות שקשה היה לעמוד בהן. עדיין לא אמרנו נואש ואנו מנסים לחדש את הפעילות החשובה הזאת.

ערב מתנדבים

ב-27 באוקטובר 2022, נאספו כ-75 מתנדבים של "אדם ללא גבולות" ב"תיאטרון בחצר" בנטף, לערב של מפגש חברתי ותרבותי, בחסותם הנדיבה של בעלי המקום, משפחת יעקובוס. הדסה יעקובוס היא מתנדבת מסורה וותיקה בעמותה. בבואם מצאו המתנדבים שולחנות עם כיבוד טעים, מעשה ידיה של הדסה ותוך כדי כך החליפו ביניהם חוויות ורשמים על הילדים שהם מסייעים ומשפחותיהם.

לפני החלק האמנותי נערך פנל שבו דיברו מספר מתנדבים על מעורבותם וחוויותיהם מזוויות שונות של פעילות: כנהגים, כמארגני ימי כיף, כרכזי הסעות, כיזמים של פעולות מיוחדות ועוד. בהמשך התקיימה הופעתה המרשימה של הזמרת יעל דקלבאום, שכרכת בשנים האחרונות את עבודתה האומנותית עם פעילות נמרצת לגישור ואחוזה בין נשים פלסטיניות וישראליות.

הערב כינס יחד מתנדבים שרק לעתים רחוקות יש להם הזדמנות להיפגש ולהכיר זה את זה. כמו כן הוזמנו לערב מתנדבים פוטנציאליים כדי להכיר מקרוב את פעילות העמותה ומתנדביה.

שהיא מקבלת החלטה סופית על הסיוע שיינתן.

להלן פירוט של מספר מקרים בולטים בהם טיפלה העמותה בשנת 2022.

ג'אנה

ג'אנה היא ילדה בת 11 מחברון המקבלת מזה כמה שנים טיפול דיאליזה על בסיס יומי בבית "ח אוגוסטה ויקטוריה. למרבה המזל, אמה של ג'אנה אושרה לצורך תרומת כליה וניתוח ההשתלה בוצע בהצלחה בבית חולים בעמאן, ירדן.

למרות שהמשפחה קיבלה התחייבות מהרשות הפלסטינית לכיסוי ההוצאות הרפואיות, הוטל עליהם לשלם את מחיר כל הבדיקות שבוצעו לפני ואחרי ההשתלה וכן את עלות התרופות. ההוצאות הללו הסתכמו ביותר מ-8,000 דנרים ירדניים (כ-38,000 ₪). למשפחה לא הייתה אפשרות לגייס את הסכום הזה.

"אדם ללא גבולות" גייסה תרומות אשר אפשרו את ביצוע ההשתלה והעניקו חיים חדשים ומלאים לילדה הנפלאה הזאת.

עם חזרתה לפלסטין העבירה אלינו המשפחה מרשם לתרופה הנחוצה למניעת דחייה של האבר המושט. התברר שתרופה זו איננה ניתנת להשגה בישראל כתוצאה מפגיעה בשרשרת האספקה שלה בעקבות המלחמה באוקראינה. בהתארגנות מהירה הצלחנו להשיג את התרופה באירופה וכך למנוע טרגדיה אפשרית.

מאג'ד

מאג'ד הוא ילד בן 5 משכם שטופל בהצלחה במרכז הרפואי "הדסה" בירושלים לאחר שהתגלה אצלו גידול ממאיר בעין. הטיפול הביא לנסיגה מלאה של הסרטן.

מאג'ד היה זקוק לתותב סיליקון מיוחד במטרה לשקם ולבנות מחדש את החלק העליון של עצם הלחי שלו. הילד סבל מעין שקועה ומצניחת לחי. הוא לא יכול היה להתפתח כילד רגיל אם ליקויים אלה לא היו מטופלים.

הרשות הפלסטינית מגדירה בעיות אלה כ"קוסמטיות" ולכן סירבה לממן את עלות הטיפול.

אחת התרומות הוותיקות שלנו קיבלה על עצמה לממן את הבנייה מחדש של העצם

ועלות התותב וכך העניקה למאג'ד מראה של ילד רגיל.

מריה

מריה סובלת מעיוות מולד של הפנים הגורם לכאב ומהווה פגם אסתטי קשה הנראה לעין. הטיפול בסוג זה של פתולוגיה איננו פשוט כלל ועיקר. בשנים האחרונות עברה מריה ניתוח במרכז הרפואי הדסה בירושלים ולאחרונה מימנה עמותת "אדם ללא גבולות" טיפול בהזרקה שנמצא יעיל ומוצלח.

הרופאים מתכננים טיפול רדיולוגי פולשני, אלא שטיפול זה מחייב תמיכה כספית משמעותית שבשעה זו איננה עדיין בהישג יד.

שֶׁמֶשׁ

שמש היא ילדה בת 9 הסובלת מגידול ממאיר בעצם הלסת העליונה שלה. בעקבות טיפול כימותרפי היא זקוקה לניתוח לסילוק הגידול ושיקום של הפנים באמצעות תותב תואם.

כאשר נודע לנו על המצב, לקחנו אותה לייעוץ רפואי שם נאמר לנו שאם הניתוח לא יבוצע בתוך שבוע תהיה הילדה בסיכון לאבד את עינה כתוצאה מהמשך התפתחות הגידול.

המרכז הרפואי פדה בפוריה, ליד טבריה, הוא אחד המרכזים הבודדים בארץ המתמחה בניתוחים מסוג זה. וכך בתוך יממה גייסה "אדם ללא גבולות" תרומה ייעודית לכיסוי העלות המלאה של הניתוח.

שאהד

שאהד היא נערה חנינית בת 17 אשר כתוצאה מסיבוכים בזמן ההיריון, נולדה עם כשל תפקודי של הכליות ושל שלפוחית השתן. בנוסף לכך גם זרועה השמאלית מעוותת ופגועה מלידה. לאורך השנים התקינו הכירורגים בגופה צנתרים לוורידים לצורך ביצוע הדיאליזה במספר רב של מקומות עד שלאחרונה, כאשר קרס הצנתר הנוכחי, הודיעו רופאי ביה"ח מוקאסד במזרח ירושלים שאין ביכולתם להתקין צנתר חדש ולכן לא ניתן יהיה לבצע דיאליזה.

אם לא היה נמצא פתרון מידי לבעיה, גורלה של שאהד היה נחרץ תוך זמן קצר. "אדם ללא גבולות" נחלצה מיד לעזרה ופנתה למחלקת ההדמיה של כלי דם במרכז הרפואי שערי צדק על מנת שיבצעו מעקף לצורך התקנת צנתר קבוע בזרוע לביצוע דיאליזה. ניתוח זה התאפשר הודות לתרומת ידידי העמותה שלנו

בבריטניה שכיסתה את מחצית עלותו. אנו מחפשים עדיין מקור להשלמת התרומה.

תכנית ההשכלה של יחיא

יחיא בן ה-15 נולד עם כשל כלייתי כרוני. אנחנו מסייעים אותו תקופה כה ממושכת עד שהפך ללקוח המוכר ביותר שלנו – טיפוס מיוחד במינו.

יחיא זכה להשתלה בארה"ב כשהיה בן 7 אך לאחר שנים ספורות חדל האבר המושגל לתפקד והוא חזר לטיפול דיאליזה.

למעשה ניתן לומר שאת רוב חייו המשמעותיים בילה יחיא במחלקה הנפרולוגית של המרכז הרפואי שערי צדק בירושלים ליד מכונת הדיאליזה. למרות השיעורים היומיים הניתנים לילדים במחלקה, יחיא מעולם לא השתלט על המקצועות העיקריים: מתמטיקה וערבית. יחיא הוא נער אינטליגנטי ומבריק ובכל זאת עד לפני כמה חודשים לא ידע קרוא וכתוב.

לאחרונה התקשר אלינו יחיא והביע את רצונו העז ללמוד קריאה, כתיבה ומתמטיקה. איתרנו עבורו בית ספר פרטי בבית ג'אלה אשר מקיים כתות מיוחדות לתמיכה בתלמידי תיכון. בסיוע תרומות של מתנדבי "אדם ללא גבולות" לומד יחיא ערבית ומתמטיקה שלוש פעמים בשבוע. בתוך חמישה חודשים רכש יחיא מיומנות בקריאת ערבית והשתלט על הפעולות הבסיסיות בחשבון.

מדובר בהצלחה צנועה, אך אם לוקחים בחשבון את הקשיים איתם נאלץ יחיא להתמודד, מדובר בהצלחה לא מבוטלת ומחממת לב.

סיוע לאחים ולאחיות

ערך מוסף משמעותי לפעילות המתנדבים של "אדם ללא גבולות" הוא הידידות האמיצה הנרקמת בין חברי העמותה למשפחות שנעזרות על ידנו.

לאחרונה, בעקבות חילופי רעיונות בערב המתנדבים, עלתה גם מחשבה לסייע לאחים ולאחיות של הילדים המטופלים על ידנו. כמה וכמה צעירים לומדים כיום במכללות פלסטיניות רק משום שהם זוכים לתמיכה בתשלום דמי הלימוד שלהם מהמתנדבים שלנו. המתנדבים גם סיפקו לסטודנטים מחשבים ניידים החיוניים להם לצורך לימודיהם.

מעטים מאוד מודעים למעשה נדיב זה שמקורו בידידות בין מתנדבים למשפחות, ומוטב כך.

הפעילות השוטפת של העמותה ב-2022, לא הייתה מתרחשת לולא הסיוע הנדיב של קרן BSST (British Shalom Salaam Trust), קרן DEAR (ציריך), ג'יימס פארי (לונדון), ג'ים ודבי שטיין שארפ (קאנטון, מסצ'וסטס), פרויקט רוזאנה (בינלאומי), קרן שוקן (פילדלפיה), "שני שושנים" (תל אביב) ומספר רב של תורמים ישראלים. אנחנו מודים להם בהכנעה על תמיכתם הנדיבה.